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Exercicio: 2022

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VariagBes Patrimoniais Aumentativas
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE
SERVICOS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAG/
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

14.081.370,15

14.081.370,15

24.000,00

24.000,00
12.132.835,73
335.117,01

46,08

11.797.672,64

4.294.872,05
4.294.872,05
89,00
89,00
1.022.007,64

1.022.007,64

7.487.662,39

7.487.662,39

24.000,00

24.000,00
7.334.511,39
336.877,43
0,00
6.997.633,96

3.514.594,51
3.514.594,51
0,00
0,00
1.019.642,19

1.019.642,19

Total das VariagGes Patrimoniais Aumentativas (l)

VariagBes Patrimoniais Diminutivas
PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E

31.555.174,57

549.462,27

446.082,25

30.851,02

72.529,00

7.891.115,04

6.717.015,87

1.164.952,43

9.146,74

170.034,29

31.503,40

137.009,83

19.380.410,48

512.910,58

234.748,30

27.677,10

250.485,18

6.485.601,86

5.467.286,14

1.015.312,43

3.003,29

149.208,03

48.017,27

101.190,76
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VariagBes Patrimoniais Diminutivas

A

ESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (lll) = (I - I1)

22.722.524,82

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 170.034,29 149.208,03
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO 1.521,06 0,00
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 47.764,82 0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA 47.764,82 0,00
DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO C 26.294,25 8.728.598,19
REAVALIACAO, REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE 26.294,25 8.728.598,19
PARA PERDAS
TRIBUTARIAS 147.979,08 180.017,12
CONTRIBUICOES 147.979,08 180.017,12
Total das Variac8es Patrimoniais Diminutivas (Il) 8.832.649,75 16.056.335,78

3.324.074,70
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