Data Geração: 05/01/2023 16:33:09

Página.: 1 de 2

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Outubro à Outubro Exercício: 2022

Modelo: Analítico Secretaria: 35 até 35

Secretaria: 35 ate 35		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Aumentativas		
CONTRIBUIÇÕES	14.081.370,15	7.487.662,39
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	14.081.370,15	7.487.662,39
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	24.000,00	24.000,00
EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	24.000,00	24.000,00
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	12.132.835,73	7.334.511,39
JUROS E ENCARGOS DE MORA	335.117,01	336.877,43
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	46,08	0,00
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	11.797.672,64	6.997.633,96
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	4.294.872,05	3.514.594,51
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	4.294.872,05	3.514.594,51
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÂ	89,00	0,00
GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	89,00	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	1.022.007,64	1.019.642,19
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	1.022.007,64	1.019.642,19
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	31.555.174,57	19.380.410,48
Variações Patrimoniais Diminutivas		
PESSOAL E ENCARGOS	549.462,27	512.910,58
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	446.082,25	234.748,30
ENCARGOS PATRONAIS	30.851,02	27.677,10
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	72.529,00	250.485,18
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	7.891.115,04	6.485.601,86
APOSENTADORIAS E REFORMAS	6.717.015,87	5.467.286,14
PENSÕES	1.164.952,43	1.015.312,43
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	9.146,74	3.003,29
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	170.034,29	149.208,03
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	31.503,40	48.017,27
SERVIÇOS	137.009,83	101.190,76
		I

Data Geração: 05/01/2023 16:33:09

Página.: 2 de 2

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Outubro à Outubro Exercício: 2022

Modelo: Analítico Secretaria: 35 até 35

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Diminutivas		
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	170.034,29	149.208,03
DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO	1.521,06	0,00
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	47.764,82	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA	47.764,82	0,00
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO C	26.294,25	8.728.598,19
REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS	26.294,25	8.728.598,19
TRIBUTÁRIAS	147.979,08	180.017,12
CONTRIBUIÇÕES	147.979,08	180.017,12
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	8.832.649,75	16.056.335,78
ESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)	22.722.524,82	3.324.074,70